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KEBAN BARAJ GÖLÜNDE BULUNAN BALIK TüRLERt*'
Ahmet Çolak* *

Determination of Fish Species Which Were Found in Keban
Dam Lake

Summary: The fish were collected monthly for two )lears from 4 fixed
stations in Keban Dam Lake. Four type of gear- nets were used in this study.
It was found that the observed 2 i species were from 6 families. Fourteen of
species were belong to the Cyprinidac, 2 Sisoridae, 2 Cobitidae, i Salmo-
nidac, i Bagridae and i Mastacembelidae families. The subspecies of
Bertinius subquincunciatus, Lcuciscus lepidus and Acanthobrama
terrac-sanctae were fo und first time in this district. '

Özet: Keban Baraj Gölünde saptanan 4 istasyona 2 )lıl süreyle tıer ay,
4 deği~ik göz aralıklı ağ atılarak, yakalanan balıkların türleri belirlenmiştir.
Bu süre içinde 6 familyaya ait 2 i tür balık saptanmıştır. Tüderin 14'ü Cyp-
rinidae, 2'si Sisoridae, 2'si Cobitidae, birer tanesi de Salmonidae, Bag-
ridae ve Mastacembelidae familyasıha aittir. Bunlardan, Bertinius sub-
quincunciatus, LeuciscHs l~pidus ve Acanthobrama terrac-sanctae
alt türleri bölgede bugüne kadar ilk kez saptanmıştır.

Giriş

Fırat ırmağı i 974 yılı Kasım ayında tutulduktan sonra meydana
gelen Keban Baraj Gölü, Van Gölünden sonra ülkemizin en büyük
tatlısu gölüdür. Taban kotu 685, en. üst düzeyi ise 845 m.dir. Bu iki
.kot arasındaki fark gölün derinliğini verir- ki bu da 160 m.dir. Su en
üst düzeyde iken gölün hacmi 30,6 milyon m3

, uzunluğu 125 km. ve_
alanı ise 687,3 km?dir (I). Baraj Gölünü Karasu ve Murat Irmağıile
kolları beslemektedir.

Keban Baraj Gölünde su ürünleri \te balıkçılık yönünden çe~itli
konularda çalışmalar yapılmış olmasına karşın (7, 10, 13), ayrıntılı
biçimde araştırıldığı söylenemez.

* Doçent1ik Tezinin Özetidir (1981).
** Doç.Dr.C.Ü. Fen ve Sosyal Bilgiler Fakültesi Biyoloji Bölümü, Sivas. Türkiye
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Chordata
Osteich tlıyes
Actinopterygii
Teleostei
Cypriniformes
Siluroidci

Türkiye'nin Doğu Anadolu Bölgesi ilc güney, doğu V~ kuzey kom-
şu ülkelerinin tatlısu balıklarının sistematik çalışmaları çeşitli araştı-
ncılar tarafından yapılmıştır. BERG (3, 4, S, 6) Rusya, İran ve diğer
komşu ülkelerinin tatlısu balıklarını; SLASTENENKO (14) Kara-
deniz Havzası balıklarını, HECKEL (8) ve BECKMAN (2) Suriye
balıklarını, KURU (II) Doğu Anadolu Bölgesi balık faunasını, SO-
LAK (IS) ise Çoruh ve Aras Havzasında yaşayan üç Barbus türünü
saptamışlardıl' .

Baraj Gölü kapsadığı balık türleri ve miktarları nedeniyle Elazığ
ve çevre iIleri için buyük bir besin kaynağı özelliğini kazanmıştır.
Gölden avlanacak balıkların ülkedeki hayvansal protein açığının
kapatılmasına katkıda bulunacağı kuşkusuzdur. Gölün su ürünleri
yönünden daha iyi bir biçimde değerlendirilebilmesi için ise, gölde
bulu\l-an balık türlerinin belirlenmesiyle başlamak gerekir.

~aterya1 ve ~etot
Keban Baraj Gölünde bulunan balıkların türlerini saptamak

amacıyla, ekolojik özellikleri de gözönünde tutularak, gölde dört sabit
istasyon seçilmiştir (Harita 1). Bunlardan ı. istasyon (İçmeköy) gölün
doğu bölgesini, 4. istasyon (Ağın) batı bölgesini, 2. istasyon (Pertek)
ve 3. istasyon (Çemişkezek) ise iç bölgeleri temsi1cn seçilmişlerdir. Bu
istasyonlarda; iki yıl süreyle her ay gidilerek 23 mm, 36 mı:n, 42 mm
ve 5S-mm göz aralıklı ve fanyalı olan, her biri 2.S m yüksekliğinde ve
100 m uzunluğunda olan ağlarla çalışılmıştır. Ağlar istasyonlara ak-
şama doğru atılmış, ertesi gün sabah üstü toplanmış ve yakalanan
balıkların türleri saptanmıştır. Ayrıca ağlara takılamayacak kadar
küçük olan türler, kıyılardan kepçelerle yakalanarak yine türleri be-
liI'lenmiştir.

Bulgul~r
Araştırma süresince Keban Baraj Gölünde 6 familyaya ait 2 i

tür balık saptanmıştır (12). Belirlenen bu familya ve türlerin sistema-
tikteki yerleri şöyledir.

Phylum
Sınıf
Altsınıf
Üsttakım
Takım
- Alttakım
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6.Familya
Tür

BAGRIDAE

Mystus pelusius (SOLANDER)

SISORIDAE

Glyptotlwrax armeniaeus (BERG, 1918)
Glyptothorax kurdistanieus (BERG, 193 ı)
Cyprinoidei

COBITIDAE

Cobitis aurata.' (FILİPPI, 1865)
Noemaeheilus panthem (HECKEL, ı843)'

CYPRINIDAE

Cyprinion maerostomus (HECKEL~ ı843)
Capoeta eapoeta umbla (HECKEL, 1843),'
Capoeta trutta (HECKEL, 1843)
Barbus eupita pectoralis (HECKEL, 1843)'
Barbus plebejus laıerta (HECKEL, 1843)
Bertinius subquineuneiatus (GUNTHER, ı868\
Tor grypus (HECKEL, 1843)
Clzalealburnus ,mossulensis (HECKEL, ı843)
Chondrostorna regium (HECKEL, r843) ,
Aspius vorax (HECKEL, '1843)
Leueiseus eephalus orientalis (NORDMAN,
ı840)
Leueisfus lepidus (HECKEL, 1843)
Aear.thobrama marmid (HECKEL, r843)
Aea1ılhobrama terral.sanetae (STEINITZ,ı 952)

Mastacem beliformes
Mactaccmbeloidci

MASTACEMBELIDAE
Mastaeembelus simaek, (WALBAUM'-I792)

Salmoniformcs
Salmonoidei

SALMONIDAE
Salmo trutta maerostigma (A.DUMERIL, 1858) ,
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i .Familya BAGRIDAE

Sırtta, kann bölgesi omurlarının üzerinde ve 12'den az olma yan
yumuşak ışını bulunan yüzgeçleri vardır. Ayrıca çok iyi gelişmiş vc
anal bölgeye kadar uzanan yağ yüzgeçlerinin olması büyük özellik-
tir. Birbirlerinden uzak, önlü ve arkalı olmak üzerc burun delikleri
vardır. Bu bölgedeki bıyıklar, her zaman arka burun deliğine aittir.
Gölde bu familyaya ait sadece bir tür bulunmuştur.

Mystus pelusius (SOLANDER)

Karın bölgeleri daha aç* -olmak üzere, renkleri gri-siyahtır.
Standart boyu, vücut yüksekliğinin 51 Iıkatından biraz fazla ve başın
uzunluğunun 41 lı katı kadardır. Baş, yükseklikten daha geniştir ve
genişliği vücu t uzunluğunun 3 15'i kadardır. Burun çok geniş .değildir
ve başın 2/S'i kadardır. Burun bölgesindeki bıyıklar kısadır, oysa üst
ve aIt çene bıyıkları vücudun yarısına kadar uzanırIar (yağ yüzgecinin
başlangıcına kadar). Sırt yüzgecinde i dallanmamış ve 7 dallanmış
ışın bulunmaktadır. Dallanmamış ışının arka kenan nadiren dişli
olabilir. Yağ yüzgeci, sırt yüzgecinin hemen arkasından başlar ve
uzunluğu hemen hemen onun üç katı kadar devam eder. Anal yi.iz-
geçte 12 ışın bulunmaktadır. Göğüs yüzgecinde ise dallanmamış ışın
sayısı I, dallanmış ışın sayısı '8 dir. Göğüs yüzgeci dallanmamış ışırı.ı
sırt yüzgecinkindcn daha kuvvetli, ve belirgin biçimde arka kenan
dişlidir. Ventral yüzgeçte 6 ışın vardır ve yüzgeç, sırt yüzgecinin biti-
minden sonra başlar ve anala kadar uzanmaz. Kuyruk yüzgeci çatal-
hdır ve çatalın üst bölgesi daha uzundur (Şekil I).

2.Familya SISORIDAE

Sırt yüzgeçleri kısa ve gövdenin ön kısmında yer almaktadır.
Yağ yüzgeci fazla uzun değildir, fakat iyi gelişmiştir. Vücutları ÇlP-
laktır ve üstten alta doğru yassılaşmıştır. Vücutlarının alt tarafında
yapıştırıcı vantuzların bulunması bu familyanın özelliğidir. Anal
yüzgeç de kısadır. Baraj Gölünde bu familyaya ait iki tür saptanmıştır.

Glyptothorax armeniac/ls (BERG, 19ı8)

Vücut renkleri kahve rengine benzcr. Alt tarafları sarımtıraktır.
Sırt yüzgccinde 3 tane dallanmamış ışın ve 5-6 tane de dallanmı~
ışın, anal yüzgeç de ise 3 dallanmamış vc 7-8 dallanmış ışın bulun-
maktadır. Vücutlarında ve yüzgeçlerinde lekeler yoktur. Kuyruk yüz-
gecinde bant bulunmaz. Bu özellikleriyle G. kurdistanicus' tan ayrıhr. Vü-
cudun alt tarafında onun yerlere yapışmasını. sağlayan vantuz vardır.
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Gl;ıptothorax kurdictanicus (BERG, 1931)

Sırt yüzgecinde 3 dallanmamış, S-6 dallanmış ve anal yüzgeçte
3 dallanmamış, 7-8 dallanmış ışın vardır. G. armeniacus'tan farkı, başın
daha geniş, vücut ve yüzgeçlerin lekeli olmasıdır. Yağ yüzgeci G.
armeiacfls'a göre lekeli ve daha kısadır (Şekil 2).

3.Familya COBITIDAE

Vücutları utun, ağız etrafında 6 veya daha fazla bıyık vardır.
Sırt ve anal yüzgeçIeri kısadır. Pulları küçük, gelişmemiş veya yer yer
bulunmamaktadır. Yutak dişleri bir tck sıra halinde ve belli sayılar-
dadır. Hava keseleri bazılarında kısmen, bazılarında tamamen kemik
bir kapsülle ç.evrilmiştir. Gölde bu familyaya ait iki tür bulunmuştur.

Cobitis aU/'ata (FILIPPI, 1865)

Vücutta sarımtırak renk egemendir. Başta üç çift kısa bıyık bu-
lunmaktadır. Sırt yüzgecinde 2-3 dallanmamış, 6-7 dallanmış ışın,
anal yüzgeçte 2-3 dananmamış, S-6 dallanmış ışın, göğüs yüzgecinde
ı dallanmamış, 7-8 dalanmış ışın, ventral yüzgeçte i dallanmamış,
j-6 dallanmış ışın ve kuyruk yüzgecinde i 2- i3 dallanmış ışın vardır.
Yan çizgide i 7°"-200 pul bulunur ve omur sayısı 30-40 kadardır (I 4).
Yine yan çizgi üzerinde sıra halinde 10-lj tane siyah-kahve rengi
lekeler vardır:

Noemaclıeilus pallthera (HECKEL, 1843)

Genellikle vücut sarımtırak renktedir ve üzerinde küçük ve dü-
zensiz siyah lekeler vardır. Bazan kuyruk sapında dikey biçimde siyah
bir çizgi bulunabilir. Vücudun yük~ekliği, başın uzunluğundan daha
azdır. Standart boy, vücut uzunluğunun i IS'i veya 2/9'u kadarıdır.
Gözler küçüktür. Sırt yüzgeci 3 dananmamış, 7 dananmış ışın ve anal
yüzgeç 2 daılanmamış, S dallanmış ışın içermektedir. Sırt yüzgecinin
üst k,~narı dışbük'~ydir. Burun, postorbital mmnluktan daha kısadır
ve üzerinde siyah bant bulunmaz.

{.Familya CYPRINIDAE

Vücutları genellikle sikloid pullarla kaplıdır, baş ise çıplaktır.
Biçimleri çeşididir, yuvarlak, yanlardan yassılaşmı~, bazarı. ine.;: gö-
rünüşlüdürier. Yağ yüzgeçleri yoktur, çeneleri dişsizdir. Alt yutak
kemikleri iyi gelişmiştir ve hemen hem:::n solungaç kemerine koşuttur
ve her birinde 1-3 adet diş vardır. Bazı türlerdc bıyıklar bulu.nur.
Hava keseleri iki veya daha fazla bölmeli olabilir. Kebaj Baraj Gö-
lünde bu familyaya ait i4 tür bulunmuştur.
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(;yprinion macrostomus (HECKEL, i 843)

Renkleri genellikle beyazımsıdır. Vücut yüksekliği standart bo-
yun i /3 ile 2/9'u arasında değişmektedir. Sırt yüzgecinde 1.4. dallan-
mamış, i 4 dallanmış ışın ve anal yüzgeçte 9 ışın bulunmaktadır . OYan
çizgide 42 tane pul vardır~ Sırt yüzgecİ.işınları fazla uzun ve kuvvetli
değildir. Ağız geniştir (Şekil 3).

Capoeta capoeta umbla (HECKEL, 1843)

Vücut renkleri g.:nellikle beyazımsıdır ve yan tarafları daha açık
renklidir. Başın iızunluğu standartboyun' i IS'i kadardır. Gözler ol-
dukça küçüktür, burun ise kısadır. Sırt yüzgecinde 3 tane. dallanma-
mış ve i i tane de daHanmış ışın vardır. Bu yüzgecin 3. dallanmamış
ışını kemikleşmiş ve arka kenarı belirginbiçimde dişlenmiştir. Anal
yüzgeçte 3 dallanmamış ve S tane de dallanmış ışın bulunmaktadır.
Yançizgide 90-96 adet pul vardır (Şekil 4).

Capoeta trutta (HECKEL, i 843)

Karın bölgelerinde rengin daha açık olmasına karşın, vücut ge-'
nelIikle kahve rengi-sarımtıraktır. Baş ve vücut siyah noktalarla kap-
hdır.Sırt, yüzgecınde 3 daIJanmamış', 9 daHanmış ışın vardır (Şekil
5). Dallanmamış ışınların 3.sÜ kemikleşmiş ve arka kenarında kuv~
vetli dişleri bulunur. Bu ışının uzunluğu, balığın başından daha uzun
olduğu _gözlenebilir. Anal yüzgeçte 3 daHanmamış ve 5 dallanmış
ışın vardır. Yan çizgi 77-82 adet pul içerir. Gözler küçüktür ve başın
"l!ziınluğustandart boyun i 15'i kadardır. Karın bölgesindeki puHar
çok küçüktür.

Barbus capito pectoralis (HECKEL, ı843)

/ Vücudun sırt bölgesi zeytin, yan tarafları ise gümüş rengindedir.
Karın böıgesibeyaz~msıdır. Vücut uzuncadır. Standart boy ,vücut
yü~ekliğinde 32/3' ba~ın uzunluğunun ise hemen hemen 4 katıdır.
İki çift bıyığı vardır, önd~kiler biraz daha kısadır, arkadakilerin uzun-
luğu ise göz çapına eşittir. Sırt yüzgecinde 3 daHanmamış ve 8 dallan-
mış ışın vardır. Dallanmamışların 3.sÜ kemikleşmiş' ve arka kenarında
kuvvetli dişleri vardır ve baş uzunluğunun aşağı-yukarı 3/5'i kadarı-
dır. Anal yüzgeçte 3 daHanmamış ve 6 daHanmış ışın vardır. Yan çizgi-
de 44-50 adet pul bulunur. PuHarın dıiarda bulunan kenarları üze-
rinde küçük siyah noktalar vardır. Kuyrlik yüzgeci çatallıdır (Şekil
6).
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Barbus plebejus lacerta (HECKEL) r 843)

Genellikle vücudun sırt kısmı zeytin-kahve rengi) yanlar ve karın
bölgeleri gümüş-beyaz ve sarımtırak gÖrünüştedider. Sırt bölgelerinde
ve kuyruk kısımlarında düzensiz biçimde kahvc rengi lekeler vardır.
Standart boy) vücut yüksekliğinin 3i ile 4! ü) başın uzunluğunun ise
32 13 ilc 4 katı kadardır. Burun uzun ve dudaklar iyi gelişmiştir (Şekil
7). İki çift bıyığı vardır ve öndekiler göz çapına eşit veya az daha
uzundudar. Yutak diş formüHeri 2) 3, 5-5) 3, 2'dir. Sırt yüzgecinde
4 dallanmamış ve 8 daHanmış ışın vardır. Bu yüzgeçteki 3. veya ba-
zan 4.dallanmamış ışın kemikleşmiştir ve arka kenarı kuvvetli dişlidir.
Yine sırt yüzgecinin en uzun ı~ını aşağı-yu\<"arı başın uzunluğunun
2/3'ü kadarıdır. Anal yüzgeçte 3 daHanmamış ve 5 dallanmış ı~ın
bulunur. Yan çizgi 56- 62 adet pulu içerir. Kuyruk yüzgeci çatallaş-
mıştır.

i

Bl'rtilıius subquiııcwıciatus (GUNTHER)i 868)

Renkleri genellikle kahve rengimsi-sarıdır. Vücudun üzerinde
ve yüzgeçlcrde düzensiz siyah lekel~r vardır. Başın yüksekliğiyle uzun-
luğu aynı ölçüdedir ki standart boyun 5! ü kadardır. İki Sift bıyığı
vardır ve du~aklar kalındır. Sırt yüzg.~cinde 3 daHanmamış ve 8 tane
dal1anmış ışın vardır \e 3.daHanmamış ışını çok kuwetlidir ve arka
kenan da di;lidir. Burun uzamış ve göz uzunluğunun 3112 katıdır. Göz-
ler arasındaki uzaklık) göz çapının üç katıdır. Anal yüzgeçte 3 dallan-
mamış ve 5 daHanmış ışİn vardır. Yan çizgide 84 pul bulunmaktadır
(Şekil 8).

Tor gT)'1JUs (HECKEL) 1843)

Renk olarak sırt bölgesi koyu yeşil-kahve rengindedir. Yan ta-
raflar ve karın kısmı daha açık renklidir. Yan taraflarda belirgin ol-
mayan biı bant geneHikle vardır. Vücut oldukça mamıştır. İki çift
bıyığı ve büyük pulları vardır. Gözler oldukça küçük) dudaklar ka-
lındır. Sırt yüzgecinde 3 dallanmamış ve 8 dallanmış ışın bulunmak-
tadır; Bu yüzgecin 3.dallanmamış ışını kemikleşmiştir) fakat arka kenarı
dişli değildir. Anal yüzgeçte 8 ışın ve yan çizgide 40 tane pul vardır.

Chalcalburnus mossule1ıSis (HEC~EL) 1843)

Vücudun rengi gümüş beyazı rengindedir) karın bölgeleri daha
aç~k renklidir. Yutak dişleri 2)5-5,2 biçimindedir. Ağız yukarı doğru-
dur ve etrafında bıyık yoktur. Sırt yüzgecinde 3 dallanmamış ve 8-9
daHanmış ışın vardır ve kemileşmiş ışın bulunmaz. Anal yüzgeçte 3
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dallanmamış ve i i - i 2 dallanmış ışın, yan çizgid.~ 70-i8 pul bulun-
maktadır (Ş~kil 9).

Cho7ldrost<Jmaregium (HECKEL, 1843)

Sırt bölgesi zeytin-kahve rengi, yanlar ve karın bölgesi gümüş
beyazı rengindedir. Standart boy vücut yüksekliğinin 4-4f katı il~
başın uzunluğunun 4'/2-44/5 katı kadardır. Başın uzunluğu i~cgöz çapı-
nın 4-5 katıdır. Dudaklar kalın.dır ve yutak dişleri genellikle i-i,
bazan i:-6 veya 6-6 biçimindedir. Sırt yüzgecinde 3 dallanmamış ve
9 dallanmış, anal yüzgeçte 3 dallanmamış ve ıo-ı i daııanmış ışın
bulunmaktadır, Yan çizgide 64-68 pul vardır. Kuyruk yüzgeci çatallı-
dır.

Aspius ı'orax (HECKEL, 1843)

Genellikle vücut gümü5-gri renktedir. Geniş--biı ağız açısı vardır
ve alt çene daha uzundur. Gözler küçüktür, başın uzunluğu standart
boyun i /4'ü kadardır. Sırt yüzgecinde 3 dallanmamış ve 8 dallanmış
ışın, anal yüzgeçte 3 dallanmamış ve i 3 dallanmış ışın vardır. Yan
çizgide 94-105 tane pul bulunmaktadır. Yan çizginin üst kısmında 18,
altında ise Lo adet pul dizisi vardır.

Leuciscus eephalus orielltalis (NORDMAN, 1840)
Sırt bölgesinin bir dereceye kadar koyu olmasına karşın, genel-

likle vücut gümüş r~ngiıı.de<;lir. Alttaki pullann rengi daha koyudlAr.
Vücut yüksekliği standart boyun i /1: den biraz daha azdır. Gözler
arasındaki uzaklık baş uzunluğunun 2/5'i kadardır. Çenclcrin uzun-
luğu hemen hemen aynıdır. Yutak dişleri 2,5-5,2 biçimindedir. Sırt
yüzgcci 3 dallanmamış ve 8 dallanmı], anal yüzgeci 3 dallanmamış ve
i 3 dallanmış ışına sah'ptir. Yan çizgide 40-4 i adet puL.bulunmak-
tadır.

Leu{iscus lepidus (HECKEL, 1843)

Vücut genellikle gümüş rengindedir ve sırt bölgesi daha koyuca-
dır. Standart boy, baş uzunluğunun 41/4 katı, gözler arası uzaklık ise
baş uzunluğunun 2!5'i kadardır. Gözler oldukça küçük, alt çene üst
çeneden daha uzundur. Bu özelliği ve yan çizgideki pul sayısı fazla-
lığıyla Leuciscus cephalııs orientalis (NORDMAN, ı840)'ten ayrılır.
Sırt yüzgecinde 3 dallanmamış ve 8 dallanmış, anal yüzg~çte 3 dallan-
mamış ve 9-10 dallanmış ışın vardır. Yan çizgide pul sayısı 4R-49'dur
(Şekil ro).
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Acanthobrama marnıid (HECKEL, 1843)

GeneHikle vücut beyazımsı-gümüş rengindedir. Yükseklik, "stan-
dart boyun hemen heınen i i3'ü kadardır. Yutak &şleri 5-5 biçimin-
dedir. Sırt yüzgeci 3 daHanmamış ve 8 dallanmış, anal yüzgec1 ise 3
daHanmamış ve 16 daHanmış ışına sahiptir. Yan çi!:gide 65-7° pul
"bulunmaktadır. Sırt vüzgeci ışınları oldukça zayıf ve düzdür. Burnu
sivri veya keskin değildir. Yan çizgi İle ventral yüzgeç arasında 6 dizi
pul vardıı (Şekil i ı).

Acanthobrama terrae-sanctae (STEINITZ, 1952)

Vücut rengi, üst yarısı alt yarısından daha koyu olmak üzere,
gümü~ rengindedir. Bazan parlak, çelik mavisi rengi görünümündc
olabilir. Vücut AcantllObrama marmid (HECKEL, 1843)'e oranla dana
uzundur. Standart boy, başın 3,9-4,2 ve yüksekliğin 4,2-4,4 katı ka-
dardır. Alt çene uygun biçimde üst çenenin içine gircr ve ileriye doğru
çıkıntı yapar. Birinci solungaç kemerinde i 7 tane solungaç tarağı
vardır. Yutak dişleri 5-5 formülündedir. S11t yüzg::cinde 3 dallan-
mamış ve 7-9 dallanmış, anal süzgeçt.:: ise 3 dallanmamli ve 11-15
dallanmışışın vardır. Yan ~izgide 71)-82 Pt'! bulunmaktadır. Yi.lC
yan çizginin üst tarafında 15- i 6, aİt tarafında 6-8 dizi PUJ }ayılabilir.
Sırt yüzgecinin 3.lşım kemikle,miştir 'Ve kuvvet/idir. Sırt yüzgecinin
arka kısmının bitiminden hemen sonra anal yüzgeç başlar. KuyrLlK
yüzgeci dcrinliğilıeçataHaşmı,tır ve alt çatal dah.ıu:ıundur (Şekil 12).

5.Familya MAST ACEMBELİDAE .

Vücutları uzamış, yılan balığı biçimindedir ve üzerleri küçük
pullarla kaplıdır. Dorsal yüzgecin ön kısmında 7-10 ve "anal yuzgeçle
anüs arasında 1-"3 adet diken vardır. Bu familyada dorsal yüzgeç ve
anal-yüzgeç kuyruk yüzgeciyle birleşmiştir veya az bir yerde ayrılmış-
lardır. Pclvis ıüzgeci yoktur. Burnun ön kısmı boru gibi ileriye uza-
mıştır. Vücudun yan taraflarında koyu renkli lekeler vardır. Gölde
bu fiımilyaya ait tek bir tür bulunmuştur.

A1astacembelus simack (WALBAUM, 1792)

Sırt bölgeleri daha koyu olmakla birlikte, vücut açık kahve ren-
gine benzer bir görünüstedir ve pulsuzdur. Yan kısımlarda aşağı-yu-
karı 2 r adet siyah leke vardır. Biçim olarak yılan balığına benzer.
Burnun ön kısmı az da olsa bir boru gibi uzamıştır. Sırt yüzgecinin
ön. Kısmında 34, anal yüzgeç ile anüs arasında ise 2 t~uıe serbest diken
vardır. Kuyruk yüzgeci hem sırt, hem de anal yüzgeçle birleşmiştir.
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j- Barbııs plebejııs lawla (HECKEL, 1843)
8- Bertiniııs suhqııincımciatus (GUNTHER, 1868)
fj- Clıalcal/mrllus mossıılcl1sis (HECKEL, 1843)
10- Leııciscus le/,idııs (HECKEL, 1843)
11- Acanıhohrama marmid (HECKEL, 1843)
12- Acaııılıobrama It1'rae-sOlıctae (STEINITZ, 19yı)
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Sırt yüzgccinde 7o-go) anal yüzgeçte 72-90 yumuşak ısın bulunmak-
tadır (Şekil 13).

6.Familya SALMONIDAE

Bu familyaya özgü olan özcllikleri ~öyle sıralayabiliriz. Vücut mc-
kik biçiminde ve üzerindc) yaşadığı ortama ve alt türe göre f;:ıxkhtonda
siyah ve kırmızı renkli lekeler görülür. Sırt yüzgeci ile kuyrtık yüzgeci
arasında ışını bulunmayan bir yağ yüzgcci vardır. Pulları orta büyük-
lükte veya küçük olabilir ve sayıları çoktur. Yan çizgi üzerinde 100-
i 50 adet pul bulunabilir. Bu familya türleri belirli ekolojik koşullarda
yaşarlar. Tüm yaşamlarını tatlısularda geçirdikleri gibi) bazı türler
ürernek için denizlerden tatlısulara girerlcr ve yaşamlarının bir bö-
lümünü buralarda geçirirler. İki yıl süre içinde bu familyaya ait Gölde
sadece Pertck istasyonunda bir tek türe ve tek bir bireye rastlanmiştır.

Salmo trutta macrostigma (A.DVMERIL) 1858)

VücutIarı gri renklidir ve üzerlerinde siyah ve kırmızı lekeler var-
dır. Bu kırmızı lekelerin etrafı açık renkli bir kısımla çevrilidir. Yağ
yüzgecinde kırmızı lekeler bulunur. Sırt yüzgecinde 3-4 dallanmamış
ve 9-IO dallanmış; anal yüzgeçte ise 3-4 dallanmamış ve 7-8 dallan-
mış ışın vardır. Yan çizgi i IO- i 25 adet pulu içerir. Solungaç tarakları
12-16 tanedir. Omur sayısı 56-57 dir ve kuynık yüzgeci çatallıdır
(Şekil 14).

13
13- Maslacembelus simack (WALBAUlvl, 1792)
14- Salma tnıtta maerostigıııa (A. DUMERIL, 1858)

1:4
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Ara~tırma alanı olarak scçilen istasyonlar, ekolojik özellikleri de
gözönünde tutularak saptanmıştır. Bunlardan içmeköy (!.istasyon)
Murat ırmağı Juıyasını, Pertek (IListasyon) Munzur çayı ve Pcrisuyu
havzasını ve Ağın (IV.istasyon) ise Karasu havzasını içermektedir
(Harita ı). Keban Baraj Gölü ortamı Salmonidae (alabalık) familya-
sına ait türlerin yaşayabilmesi için uygun bir ortam sayılmaz. İki yıl
süren araştırmalar arasında sadece Pertck istasyonunda tek bir Salmo
tmUa macrostignıa'ııın yakalanması, bunun Munzur Çayından Baraj
Gölüne kaçak olarak gelmiş olabileceğini varsayabiliriz, çünkü M.ın-
zur Çayında alabalıkların yaşadığı bilinmektediı (I ı).

Baraj Gölü, 125 km uzunluğa ve 68j,3 km2 lik bir alana sahip
olduğundan, gölde balık türleri için de değişik ortamların bulunması
doğaldır. Nitekiın Sisoridae familyasını temsil eden Gl;ptothorax arme-
niacus (BERG, 1918) ve G.kurdistanicus (BERG, 1931) ile Bagridae
familyasını temsil eden Jyfystus pelusius (SOLANDER)'a İçmeköy
(Listasyon) yani Murat ırmağı havazetsı dışındaki istasyonlarda rast-
lanmamıştır. Bugüne kadar dışardan herhangi bir türün Baraj Gö-
lüne aşılanmadığı, bulunan balık türlerinin gölü besIeyen ırmaklarda
yaşayan türlerin, i9i4 yılı Kasım ayında Fırat ırmağının tutulmasıyla
ortaya çıkan gölde meydana getirdikleri populasyonlardır. Saptanan
bu balık türlerinin daha önce komşu ülkeler ve ülkemiz araştırıcıları
tarafından da bulunmuştur (2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, i I, 13, 14, 15)' Doğu
Anadolu BöIgesinin Balık Faunasında, Dicle-Fırat sistemi balık tür-
lerini KURU (I i) vermiştir. Buna göre, Keban Baraj Gölünde Ber-
tinius subquineunciatus, Leuciseus lepidus ve Acanthobrama terrae-sanctae
alt türleri çalışmalarımız slrasll~da ilk kez saptanmıştır.

Gölde saptanan balık türlerinin bölge olarak çıkış kökenlerine
bakıldığı zaman büyük farklılıklar görmekteyiz. Örneğin Chor.dtos-
toma regium ve Chalcalbıırnus mossıılensis Avrupa, Gl.Jptothorax armeniacus
ve G.kurdistallims Orta Asya, Calıaeta capoeta umbla Batı Asya, Capoeta
truUa, Cyprirıion macrostomus, Mastacembelııs simack, AcantllObrama marmid
ve A.terrae-saııctae Mezopolamya, Leuciscus cephalas orientalis Batı ve
Orta Avrupa kökenlidir (I ı). Bölgedeki balık faunasındaki bu karı~ık
durum, jeolojik devirlcrin d~ğişimi sonucu meydana geldiği söylene-
i)ilir.
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